



AK Parti Diyarbakır Milletvekili Ecz. İrfan Rıza Yazıcıoğlu'yla Yapılan Röportaj



AK Parti Diyarbakır Milletvekili Ecz. İrfan Rıza Yazıcıoğlu 1961 yılında Diyarbakır'da doğdu. Ege Üniversitesi Eczacılık Fakültesi ve Anadolu Üniversitesi AÖF Halkla İlişkiler Bölümü'nü bitirdi. Geçmiş dönemlerde MÜSİAD Diyarbakır Şube Başkanlığı, Türk Eczacılar Birliği Yüksek Haysiyet Divanı üyeliği, Diyarbakır Eczacı Odası 2. Başkanlığı, Sokak Çocukları Rehabilitasyon Derneği Denetleme Kurulu Başkanlığı görevlerinde bulundu. Fransızca bilen Yazıcıoğlu, evli ve 3 çocuk babasıdır.

Eczacılık ile Milletvekilliğini karşılaştırabilir misiniz ? Farklılıkları-benzerlikleri, hangisi daha zor ya da daha kolay, manevi açıdan sizi hangisi daha fazla tatmin ediyor?

Eczacılık ile milletvekilliğinin benzer ve farklı yönleri var. Eczacılıkta mesai mefumu var. Eczanenin açılış ve kapanış saatleri var. Fakat milletvekilliği bu yönden farklı. Mesai ve yer denem bir mefhum yok, günün her saatinde geceden-gündüze her zaman diliminde hizmet devam eder. Şimdi buradasınız, bir saat sonra ülkemizin başka bir yerinde göreve devam edersiniz. Eczacılık, insanlara faydalı olan, onların dertlerine çare bulan, manen insanı rahatlatan çok kutsal bir meslek. Hipokrat'ın "İnsanların ağrısını dindirmek kutsal bir görevdir" sözü mesleğimizi anlatan güzel bir örnektir. Milletvekilliği de bu açıdan eczacılığa benzer. Çünkü bu görevde de insanlara faydalı olmak, onların dertlerine çare aramak, sıkıntılılarına çözüm olmak çabası vardır.Yalnız eczacılıkta sağlık



yönünden çare olunurken, milletvekilliğinde hemen her yönden insanlara yardım edilmeye çalışılır. Ülkemizin her yerinden insanlar gelip problemlerine çözüm ararlar. Yapılan en ufak bir iş dahi geniş kitlelere ulaşır, insanlara fayda sağlar. Bununla ilgili bir örnek vermek gerekirse, Milletvekilliğine başladığım günden beri üzerinde çalıştığım Diyarbakır-Adıyaman arasındaki mesafeyi kısaltacak, daha hızlı ve rahat bir ulaşım imkanı sağlayacak olan Atatürk Barajı üzerinde inşaa edilecek Nissibi köprüsü projesi var. 2005 yılında proje ihaleleri tamamlandı. Şu anda 2006 yatırım programına alınması için çaba sarfetmekteyim. Bu köprü yapıldıktan sonra ulaşım ve taşıma yönünden yıllarca çekilen sıkıntılar bitmiş olacak. Buradan geçen, hizmetten yararlanan insanların yapacakları dua asırlar boyunca devam edecek. Bu da manevi açıdan büyük bir mutluluktur. Çünkü Peygamberimiz "İnsanların hayırlısı insanlara faydalı olandır" diye buyurmuşlardır. Şu hiçbir zaman göz ardı edilmemelidir. İnsanı yaşatalım ki, devlet yaşasın. Bunu biraz açtığımızda bir sağlık elemanı olarak, eczacı olarak, insanı yaşatalım; hasta ise ona her türlü sağlık imkanını sunarak, tedavisini yaparak, ilacını temin ederek sağlığına kavuşturalım. Milletvekili olarak da yaşadığı ortamla ilgili problemleri çözüp, iş imkanı sağlayıp, ailesini çocuklarını geçindirecek rahat bir ortam hazırlayalım, sağlıklı olan bu insanlar sayesinde devletimiz kalkınsın. Böylelikle bir sağlıkçı olarak sağlıklı nesillerin yetişmesi için çaba harcanacak, milletvekili olarak da bu sağlıklı nesillerin ülkemize hizmet etmesi, ülkemizin kalkınması ve dünya devletleri arasındaki hak ettiği yeri alması için imkanlar sağlanacaktır. Kısacası eczacılık ve milletvekilliğinin birbirine benzeyen ve aynı yönleri olmasına karşın birleştikleri en önemli nokta insana hizmettir.

Yeni eczacılık yasası ile ilgili olarak; tasarının genel bir içeriğinden bahsedebilir misiniz? Mevcut yasadaki farklılıkları nelerdir?

Bugün Eczacılık mesleği yaklaşık 50 yıl önce yapılmış olan 6197 sayılı kanun ile yürütülüyor. Yeni eczacılık kanunu, geçmişteki sıkıntılıları yaşanmaması,

eczacılarımızın daha sağlıklı bir ortamda hizmet etmeleri, çalışma koşullarının iyileştirilmesi, mesleğimizin saygınlığının ve itibarının artırılması amacıyla bir takım düzenlemeler getiriyor. Sağlık Bakanlığı, Türk Eczacılar Birliği, Eczacılarımız ve Milletvekili olarak bizler bir araya gelerek en iyiyi oluşturmak için çaba verdik. Bu kanun önemli değişiklikler getiriyor, kısaca özetlemek gerekirse; Eczanelerin nüfusa göre sınırlandırılması durumu var; Nüfusu 20.000'den az olan yerleşim yerlerinde her 2.500 kişiye 1 eczane, nüfusu 20.000'den fazla olan yerleşim yerinde de her 3.500 kişiye 1 eczane olacak bir düzenleme getiriliyor. Böylece eczanelerin yerleşim alanlarındaki dağılımının daha homojen olması sağlanmış olacak. Yasadaki diğer bir değişiklikle; yıllık cirosu belli bir miktarda üzerinde olan eczanelerin ikinci bir eczacı çalıştırmaları zorunluluğu getiriliyor. Yeni mezun eczacılar için de bir düzenleme var yasadaki; fakülteyi yeni bitirmiş eczacılara ikinci eczacı olarak bir yıl bir çalışma zorunluluğu getiriliyor. Bu sayede yeni mezunların çalışma ortamına alışması sağlanacak, ilaç piyasası tanınmış olacak, teoride öğrenilmiş olan bilgiler pratiğe dönecek. Fakat, ikinci eczacı olarak çalışan bu yeni mezun eczacıların, denetimlerde üç defa mazeretsiz olarak görevleri başında bulunmadıkları tespit edilirse çalışma süreleri geçersiz sayılacak. Bir başka düzenlemeyle, Eczacılarımıza meslek içi eğitim programı zorunluluğu getirilerek, eczacıların yeni gelişmelerden haberdar olmaları sağlanacak. 65 yaş üzerindeki eczacılar için de bir düzenleme var; ilk defa eczane açacak 65 yaş üzeri eczacılarımızın ikinci eczacı çalıştırma zorunluluğu var, böylelikle bu yaş üzerindeki eczacılarımızın ikinci eczacı çalıştırarak deneyimlerinden, tecrübelerinden ikinci eczacı olarak çalışanların faydalanması sağlanacak. Bu şekilde diplomalarının muvazaaya verilmesi de önlenmiş olacak.

Peki yeni yasadaki eczacı ortaklığı, zincir eczaneler ve eczaneler arası mesafelerle ilgili bir düzenleme var mı?

İki eczacının birleşerek yeni bir eczane açması yasadaki yok. Bunun sebebi vefat durumunda varislerin zor durumda kalmaları ve zincir eczaneler doğurma ihtimali. Yasada



zincir eczanelerle ilgili bir çalışma da yok, zaten böyle bir maddeye hepimiz karşıyız. Çünkü, zincir eczaneler kendi başına çalışan eczacılarımıza büyük darbe vurur. Bizim görevimiz eczacılarımıza sıkıntı getirmek değil, sıkıntılarına çare olmak. Ayrıca eczaneler arasında mesafe zorunluluğu da yasa kapsamına alınmadı.

Mecliste kaç eczacı Milletvekili var, beraber hareket ettiğiniz çalışmalarınız var mı?

Mecliste bu dönem, yani 22. Dönem, geçmişte bakıldığında en fazla eczacı milletvekilinin olduğu dönemdir. Şu anda 10 eczacı milletvekili var. Bu milletvekili arkadaşlarla eczacılar için yapılabilecek neler varsa hep beraber istişare ediyoruz ve iyi sonuçlar elde ediyoruz. Hangi partiden olursa olsun bütün eczacı arkadaşlar beraber hareket ederek eczacılık mesleğine hizmet etme çabası içerisindeyiz

Sivil toplum örgütleri hükümetler tarafından hep göz ardı edilir. Siz de geçmişte oda yönetim kurullarında

görev yaptığımızda bunu mutlaka hissetmişsinizdir. Oysa Sivil Toplum Örgütleri karar alma süreçlerine aktif olarak dahil edilseler, toplumsal sorunların çözümü daha kolay olmaz mı?

Hükümet olarak bu dönemde sivil toplum örgütlerine,odalara büyük önem veriyoruz. Sivil toplum örgütleri şu anda istedikleri zaman problemleri, sıkıntılarında ilgili mercilere iletebilmekte, bakanlarla görüşebilmekte, mecliste komisyonlara katılıp izleyebilmekteler. Geçmişte bakıldığında sivil toplum örgütleri dertlerini anlatabilecekleri bir makam dahi bulamaz, görüşme dahi yapamazlardı. Sivil toplum örgütlerinin bu denli katılımcı olması ülkemiz açısından olumlu gelişmelere zemin hazırlar. Sosyal güvenlik yasasının çıkmasında hükümetimizin, sivil toplum örgütlerinin, odaların, toplumun her kesiminin katkısı var. Bu yasa bütün yönleriyle değerlendirilmekte, sivil toplum örgütlerinin görüşleri alınmakta, bu yasanın sağlıklı bir şekilde ülkemize faydalı olabilmesi için bütün kesimlerin mutabakatı sağlanmaya çalışılmaktadır. Sokak



çocuklarının korunması ve topluma kazandırılması çalışmaları, kadınlara karşı şiddet ve istismarın önlenmesi gibi konular da sivil toplum örgütlerinin katılımcı çalışmalarıyla sonuçlandırıldı.

Mecliste görev aldığımız komisyonlar ve çalışmaların nelerdir?

Sağlık, Aile, Çalışma ve Sosyal İşler Komisyonu Üyesi, Nüfus Kalkınma Grubu Başkan Yardımcılığı, Hollanda Dostluk Grubu Başkanlığı, Genel Merkez Halkla İlişkiler ve Sosyal İşler Komisyonu'nda görev yapmaktayım. Ayrıca çeşitli araştırma komisyonlarında, Türk sporunda şiddet, şike, rüşvet ve haksız rekabet iddialarının araştırıldığı Meclis Komisyonunda da görev yaptım. Milletvekili olduğum ilk günden bugüne mecliste bir çok çalışmanın içerisinde yer aldım. Çoğu Diyarbakır ağırlıklı olmak üzere bir çok konuda raporlar hazırlayıp, sayın başbakanımıza ve ilgili bakanlara sundum .

Diyarbakır, geçmişten günümüze, hep ihmal edilmiş bir şehir, siz milletvekili olduktan sonra Diyarbakır için ne yaptınız?

Diyarbakır geçmişten günümüze bakıldığında 3000 yıllık tarihi geçmiş olan, 26 medeniyete ev sahipliği yapmış, Güneydoğu'nun kalbi durumunda bir ticaret ve turizm şehri. Fakat yıllarca bu görünümü ile anılmayıp yalnızca terörün, kapkaçın merkezi gibi gösterildi. Tanıtım eksikliğimiz var. Diyarbakır, Dünya'da inanç turizmine ait eser bakımından en fazla kutsal mekanlara sahip olan şehirlerden biri olmasına rağmen, maalesef bu konuda hak ettiği yere gelemedi. Doğal güzelliklerimiz, tarih hazinemiz hep arka planda bırakıldı. Bir çok medeniyet gittiği yerdeki eski medeniyetleri yok etmiş, yerine kendi kültürünü yerleştirmiş. Ancak Diyarbakır'ın tarihine bakıldığında bunun böyle olmadığı, gelen her medeniyetin geçmişi muhafaza edip, kendi medeniyetini bunun üzerine bina ettiği görülüyor. Asimilasyon yerine kültürlerin kaynaşması, bir arada hayat bulup hoşgörü ortamının

oluşması sağlanmış. Dünyada dinler arası diyalog çalışmaları yapılıyor, oysa Diyarbakır'da yüzyıllardır bütün dinler bir arada yaşamış ve halen de yaşamaya devam ediyor. Diyarbakır merkezinde, Eğil'de, Silvan'da, Çermik'te, Hazro'da çeşitli dinlere ait bir çok eser bir arada bulunuyor. Cami ile kilise, Havra ile Sinagog bu şehirde her dönem iç içe olmuştur. Bu bağlamda milletvekili olarak bizlere, valiliğimize, belediyemize, sivil toplum örgütlerine, halkımıza önemli görevler düşüyor. Birlik, beraberlik ve kardeşlik içinde şehrimizin tanıtımını en iyi şekilde nasıl yapabiliriz, insanımızı nasıl kalkındırabiliriz, tarih hazinemizi nasıl ortaya çıkarıp hizmete sunabiliriz, bölgemizin gelişmesine nasıl katkı sağlayabiliriz. Bütün bu konularla ilgili olarak birlikte hareket edip en iyi sonuçları almak için çalışmalıyız.

Son olarak meslektaşlarımıza vermek istediğiniz bir mesaj var mı?

Eczacılık kutsal bir meslek. Eczacı insanların güvendiği, sözüne itibar ettiği, bir adres sorarken dahi başvurduğu bir kişi. İçimizde olumsuz, mesleğimizi zedeleyenler var, fakat bunları bütün eczacılara mal etmek doğru değil. Onurlu mesleğimizin ve bu mesleğe hizmet eden eczacılarımızın sorunlarının çözümü için var gücümüzle çalışacağımızı belirtmek istiyorum. Eczacılarımızı hak ettikleri saygın yerlerine getirmek için mücadele edeceğiz. Eczacılarımız sorunları ile ilgili olarak her zaman beni arayabilirler. Ben de her zaman onların yanlarında, var gücümle olacağım. İstediklerinde bana ulaşabilecekleri telefon numaram: 0 312 4205760-61, faks numaram 0 312 4206957, cep telefonum ise 0555 5062121, ayrıca irfan.yazicioglu@tbmm.gov.tr, e-mail adresinden de bana her an ulaşabilirler. Bu vesile ile bütün meslektaşlarının 14 Mayıs Eczacılık Gününü kutlar, bütün arkadaşlarıma işlerinde kolaylıklar diler, problemleri çözülmüş huzur içerisinde görevlerini yapan eczacılar olmaları dileğiyle, saygı ve selamlarımı sunarım.